АДМИНИСТРАЦИЯ
                               РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                         АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                          ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________________
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «01» июля 2020 года            х.Реченский	               №44
О противопожарной безопасности
 в период заготовки кормов и уборки урожая
 в 2020 году

              В связи с установившейся жаркой и сухой погодой, резким повышением температуры воздуха, в целях недопущения числа пожаров, снижения размеров ущерба и потерь от пожаров, предупреждения и обеспечения пожарной  в период проведения уборочной компании и сохранения выращенного урожая в 2020 году, постановляю:

1.Специалисту администрации, ответственному за работу по ГО ЧС и ПБ:            -провести комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности среди населения при заготовке кормов;
-провести сходы и собрания с гражданами по вопросам пожарной безопасности при заготовке кормов;
-провести совещание с руководителями сельхозпредприятий по вопросу пожарной безопасности в период заготовки кормов и уборки урожая 2020 года.

2.Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий независимо от организационно-правовых форм собственности:
-до начала уборочных работ провести предуборочные совещания по обеспечению пожарной безопасности при проведении работ и сохранности урожая;
-провести комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности при проведении уборочных работ;
-провести обучение механизаторов и рабочих, привлекаемых к полевым работам, правилам пожарной безопасности по программе пожарно-технического минимума;
-запретить сжигание стерни, соломы и пожнивных остатков открытым способом.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на специалиста администрации, ответственного за работу по ГОЧС и ПБ.
4.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава Реченского сельского поселения                                 О.В.Потапова

Исп.Елфимова Л.В.
Тел.3-47-49

[bookmark: _GoBack]